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Evelin Ilves
Tallinna Lastehaigla Toetusfondi patroon

  

Sattusin hiljuti Tartu Postimehest lugema toredat lugu, kuidas Eestis elava taanlanna
Marianne Bruhni ellu kutsutud uus sihtasutus Minu Unistuste Päev korraldas oma esimese
meeleoluka ürituse. Tartu lastekliiniku pisikesed patsiendid kandsid seal kroone ja vaatasid oma
kuningliku välimusega etendust «Karjapoiss on kuningas». Verneri kohvik oli maitsva koogi
teinud ja laste käest koguti salajasi unistusi ja soove, mille täitumisele sihtasutuse inimesed
loodavad kaasa aidata. Minu meelest oli see üritus märgilise tähendusega.

      

Lapse kõige tähtsam töö on mäng. Mängides laps areneb, mängides õpib, mängides
rõõmustab, vahel ka kurvastab, mäng loob lapsele maailma, mida valitseb tema ise. Mängu
läbi kosub keha, ent arenevad ka meeled ja mõttemaailm. Mäng on lausa lapse inim-õigus,
nagu on kirjas näiteks meie naaberriigi Rootsi põhiseaduses.

  

Laps peab saama mängida ka siis, kui ta haige on. Sest areng on ju pidev, toimudes igal
pisimalgi hetkel. Meil ei ole õigust lapselt mängu võtta ka siis, kui ta peab päevi või isegi kuid
haiglas veetma. Ka siis, kui ta on nakkusohtlik, tal on valus või tõesti väga paha. Ega siis, kui ta
on tilguti küljes või tema veres pole elementaarsegi immuunsuse tagamiseks ainsatki
leukotsüüti. Muidugi teevad meie tohtrid ja haiglajuhid kõik endast oleneva, et lastele
mingeidki mängutingimusi luua. Ent kui selleks eelarvet pole ... ega nemadki võluda saa.

  

Rootsi lastehaiglates on lausa eraldi lasteaiad - ruumid eri vanuses lastele, eri huvidega
lastele eri teemadega tegelemiseks. On tube meisterdamiseks, aga ka näiteks teismelistele
valju muusika kuulamiseks. Seal kehtib üks reegel - siin otsustab laps. Kui haiglas otsustavad
alati teised - seda, mis protseduurid, millal tõusta ja millal uinuda, millal süüa ja mida juua jne -,
ei jää lapse tahtele just palju ruumi. Aga kui hädavajalik on see arenguks! Siin tulevadki appi
just selleks loodud organisatsioonid: kes korraldab etendusi või teemapäevi, kes käib päevast
päeva multikategelasena või lihtsalt klounina haiglas «tööl». Ka meie möödunud aastal
Nikoniga korraldatud fotokoolitus täitis sama eesmärki. Kuigi vaid üks kord kuus, jätkus selle
päeva põnevast külalisest, meeleoludest ja uuest õpitust terveks ülejäänud kuuks. Tegevus, mis
köidab, võtab aega ja paneb silma särama, aitab terveks saada sama tõhusalt kui määratud
ravimid.
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Tallinna Lastehaigla Toetusfond mõtleb kallite aparaatide kõrval ka laste mänguvõimaluste
peale. Tallinna lastehaiglas toimus samasugune unistuste päev 9. mail. Me oleme valmis oma
häid partnereid, ka lapsevanemaid innustama omalt poolt välja mõtlema midagi sellist nagu SA
Minu Unistuste Päev. Sest haigel lapsel on selliseid päevi vähem kui teistel. Terveks
saamiseks peaks aga hoopis enam olema. Meie saame aidata!
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